平成２０年８月２９日

公営企業管理局県立病院課

（２９９２）

愛媛県立中央病院整備運営事業に係る落札者の決定について

愛媛県立中央病院整備運営事業について、「民間資金等の活用による公共施設等の整

備等の促進に関する法律」に基づき、平成１９年９月２８日に入札公告を行ったところ、

３グループから応募がありました。

愛媛県立中央病院整備検討委員会での審査を経て、本日付で、落札者を決定しました

のでお知らせします。

１ 事業名

愛媛県立中央病院整備運営事業

２ 事業実施場所

  愛媛県松山市春日町８３番地外

３ 事業内容

 （１）統括マネジメント業務

個別業務のマネジメント、病院経営支援

 （２）病院施設等の整備業務

ヘリポートの設置、免震構造の採用等災害基幹拠点病院としての機能充実等

 （３）調達関連業務

最新鋭のＣＴ、ＭＲＩ等の導入、医薬品等の調達

 （４）運営業務

食事の提供、医療事務、清掃、物品管理等

 （５）利便施設運営業務

売店、レストラン等の運営

４ 事業期間

  事業契約の締結の日から平成４５年３月３１日まで

お  知  ら  せ

５ 落札者決定までの経緯

  平成１８年 ５月２６日 実施方針の公表

  平成１９年 ８月３１日 特定事業の選定

        ９月２８日 入札公告

       １２月 ６日 一般競争入札参加要件確認

平成２０年 ６月３０日 入札提出書類の受付

８月２９日 落札者の決定

６ 落札者

  （応募グループ名）      ：大成建設グループ

  （代表企業）         ：大成建設株式会社

  （マネジメント・サポート企業）：株式会社システム環境研究所

  （設計・施工協力企業）    ：大成建設株式会社、株式会社日建設計

７ 落札金額

  191,171,046,054 円（消費税等含む）≪予定価格 191,200,000,000 円≫

８ 落札者提案の施設概要

  別紙１のとおり

９ 落札結果の概要

  別紙２のとおり

10 今後のスケジュール（予定）

平成２０年 ９月 基本協定の締結

１２月 事業契約の締結

平成２５年 ６月 新本院オープン

平成２６年１２月 全面オープン

問い合わせ先

公営企業管理局県立病院課

直通電話 089-912-2992

別紙１

 落札者提案の施設概要

１ 病院施設等の概要

 （１）１号館（新本院）

    延床面積：６４，２３１.２８㎡

    階数  ：地下２階、地上１３階、塔屋１階

    主体構造：鉄筋コンクリート造（免震構造）

    診療科数：２４診療科

    病床数 ：８２３床

    ※救命救急センター、総合周産期母子医療センターを集約

 （２）医師公舎

    延床面積：３，７２３.１０㎡

    階数  ：地上６階

    戸数  ：３５戸

 （３）駐車場

    駐車台数：８２３台（うち立体駐車場：６７１台）

２ 施設整備イメージ図

※本図は、提案イメージであり、実際とは異なる場合があります。

別紙２

 落札結果の概要

１ 入札参加状況

応募グループ名 代表企業
マネジメント

・サポート企業

設計・施工

協力企業

大林組グループ 株式会社大林組 － 株式会社大林組

株式会社昭和設計

大成建設グル－プ 大成建設株式会社 株式会社システム

環境研究所

大成建設株式会社

株式会社日建設計

三菱商事・鹿島・四

国電力グループ

三菱商事株式会社 株式会社麻生

四国電力株式会社

株式会社病院シス

テム

鹿島建設株式会社

株式会社佐藤総合

計画

（五十音順）

２ 落札結果

グループ名 内容評価点 ア
価格点

イ

総合評価点

ア＋イ
落札者

大成建設グループ 447.50 点 300.00 点 747.50 点 ○

Ａグループ 395.00 点 299.95 点 694.95 点

Ｂグループ 382.50 点 299.95 点 682.45 点

配 点 700.00 点 300.00 点 1,000.00 点

３ その他

  審査講評及び内容評価点内訳等の落札結果に関する情報は、近日中に、下記の県ホ

ームページに公表する予定です。

http://www.eph.pref.ehime.jp/pfi/pfi_index.htm